
 
              

  AMTSBLATT 
 

FÜR DEN LANDKREIS KITZINGEN 
herausgegeben vom Landkreis Kitzingen 

 
 Kitzingen, 20.09.2021 Jahrgang/Nummer L/65 

 

 

Teil I 
 

Bekanntmachungen des Landratsamtes 

-369- 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

21-0143.12 

 

Sitzung des Umwelt- und Klimaausschusses 

 

Am Mittwoch, den 29.09.2021, um 14:00 Uhr findet eine Sitzung des Umwelt- und Klima-

ausschusses im Großen Sitzungssaal des Landratsamtes Kitzingen statt. 

 

Tagesordnung: 

 

1. Bildung für nachhaltige Entwicklung 

 BNE-Station in Marktsteft – Sachstand – Information 

 

2. Bildung für nachhaltige Entwicklung 

 BNE-Projektarbeit, Rückblick, Ausblick – Sachstand – Information 

 

3. Kommunale Abfallwirtschaft 

 Hochwasserereignis Juli 2021 – Maßnahmen Kommunale Abfallwirtschaft – Information 

 

4. Kommunale Abfallwirtschaft 

 Bildungsangebote und begleitende Öffentlichkeitsarbeit – Information 

 

5. Verschiedenes 



 

-370- 
 

 

Es schließt sich eine nichtöffentliche Sitzung an. 

 

Hinweis zur aktuellen Coronalage: 

Bitte tragen Sie beim Betreten des Landratsamtes und auf dem Weg bis zu Ihrem Sitzplatz eine 

medizinische Gesichtsmaske (OP-Maske) oder eine höherwertige Maske. 

Bitte nutzen Sie den am Eingang bereitgestellten Handdesinfektionsspender. 

Bitte halten Sie Abstand, wo möglich mindestens 1,5 m. 

Bitte halten Sie die allgemeinen Hygieneregeln und die Niesetikette ein. 

Bitte beachten Sie: Soweit Sie aktuell bestätigt an einer COVID-19-Erkrankung leiden, dürfen Sie 

an einer Sitzung nicht teilnehmen. Soweit Sie in den letzten vierzehn Tagen Kontakt zu einem 

bestätigten an COVID-19 Erkrankten hatten sowie wenn Sie an noch nicht abgeklärten Krank-

heitssymptomen, die auf eine COVID-19-Erkankung hinweisen können (insbesondere Erkältungs-

symptome), leiden, sollen Sie bitte nicht an einer Sitzung teilnehmen. 

 

Kitzingen, 20.09.2021 

 

Tamara Bischof 

Landrätin 

 



 

-371- 
 

Teil II 

 

Bekanntmachungen anderer Behörden 

 

32-9410.4-SchV5 

 

Haushaltssatzung und Haushaltsplan des Schulverbandes Kleinlangheim für das Haushalts-

jahr 2021 

____________________________________________________________________________ 
 
Die Schulverbandsversammlung des Schulverbandes Kleinlangheim hat in ihrer Sitzung vom 

02.08.2021 folgende Haushaltssatzung für das Haushaltsjahr 2021 beschlossen: 

 

I. 

 

Aufgrund des Art. 9 Abs. 1 Satz 2 BaySchFG i. V. m. Art. 40 Abs. 1 KommZG sowie der Art. 63 ff. 

der Gemeindeordnung erlässt der Schulverband folgende Haushaltssatzung: 

 

§ 1 

 

Der als Anlage beigefügte Haushaltsplan für das Haushaltsjahr 2021 wird hiermit festgesetzt; er 

schließt 

 

im Verwaltungshaushalt 

 

in den Einnahmen und Ausgaben mit 448 420 € 

 

und 

 

im Vermögenshaushalt 

 

in den Einnahmen und Ausgaben mit 171 000 € 

 

ab. 



 

-372- 
 

 

§ 2 

 

Kredite für Investitionen und Investitionsförderungsmaßnahmen sind nicht vorgesehen. 

 

§ 3 

 

Verpflichtungsermächtigungen im Vermögenshaushalt werden nicht festgesetzt. 

 

§ 4 

 

(1) Schulverbandsumlage 

 

1. Der durch sonstige Einnahmen nicht gedeckte Finanzbedarf (Umlagesoll) zur 

Finanzierung von Ausgaben im Verwaltungshaushalt wird für das Haushaltsjahr 

2021 auf 288 555 € festgesetzt und nach der Zahl der Verbandsschüler auf die 

Mitglieder des Schulverbandes umgelegt (Verwaltungsumlage). 

 

 2. Für die Berechnung der Verwaltungsumlage wird die maßgebende Schülerzahl 

nach dem Stand 1. Oktober 2020 auf 137 Verbandsschüler festgesetzt. 

 

 3. Die Verwaltungsumlage wird je Verbandsschüler auf 2 106 € festgesetzt. 

 

    Schüler          € 

Markt Großlangheim 37  77 931 

Markt Kleinlangheim 56  117 949 

Gemeinde Wiesenbronn 44  92 675 

 137  288 555 

 

(2) Investitionsumlage 

 

 Eine Investitionsumlage wird nicht erhoben. 



 

-373- 
 

 

§ 5 

 

Der Höchstbetrag der Kassenkredite zur rechtzeitigen Leistung von Ausgaben nach dem Haus-

haltsplan wird auf 10 000 € festgesetzt. 

 

§ 6 

 

Diese Haushaltssatzung tritt mit dem 1. Januar 2019 in Kraft. 

 

Großlangheim, 09.09.2021 

Schulverband Kleinlangheim 

 

Gerlinde Stier 

Schulverbandsvorsitzende 
 

II. 

 

Das Landratsamt Kitzingen hat mit Schreiben vom 12.08.2021, Nr. 32-9410.4-SchV5, die 

Haushaltssatzung rechtsaufsichtlich gewürdigt. Sie enthält keine genehmigungspflichtigen 

Bestandteile. 

 

III. 

 

Die Haushaltssatzung samt ihren Anlagen liegt vom Tag der Veröffentlichung dieser Bekannt-

machung im Amtsblatt für den Landkreis Kitzingen bis zur nächsten amtlichen Bekanntmachung 

einer Haushaltssatzung in der Geschäftsstelle der Verwaltungsgemeinschaft Großlangheim, 

Schwarzacher Straße 4, 97320 Großlangheim, innerhalb der allgemeinen Geschäftsstunden zur 

öffentlichen Einsichtnahme auf. 

 

Kitzingen, 15.09.2021 

 

 


